資料８

第１回東京都糖尿病医療連携協議会 専門部会 議事概要

  平成 21 年 6 月 23 日（金曜日）16 時 30 分から

東京都庁第一本庁舎 ４２階 特別会議室Ｄ

                   出席者 田嶼部会長、藏田委員、石田委員、

      貴田岡委員、林委員、弓倉委員、

      野田委員、大久保委員

※梶尾先生（野田委員 途中から出席

のため代理出席）

１ 糖尿病治療に係る医療資源の調査

 (1)東京都医療機関案内サービス「ひまわり」の追加項目について

  糖尿病医療連携に資する医療機関の機能を把握するため、「ひまわり」の現行

の医療資源調査項目と、先行して糖尿病医療連携の取組を行っている４圏域が、

これまでに行ってきた医療資源の調査項目について検討した。

※検討結果は資料９のとおり。

(2) 都内の糖尿病医療連携取組状況実態把握調査について

  糖尿病に関しては、医療連携に資する様々な取組が既に行われてきている。こ

れらの取組を活かしながら全都的に糖尿病医療連携体制を整備していくために、

各地域でどのような取組があるか、その実態を把握し情報を共有化していく。

  ※資料 10 のとおり。

２ 糖尿病医療連携事業に係る指標の設定・検証

  主に、アウトカム指標とプロセス指標について検討し、部会案をまとめた。

※資料 11 のとおり。